天津市蓟州区人民政府办公室关于对天津市
蓟县家满福超市和天津市蓟州区鸿睿
孕婴童用品店重大火灾隐患
挂牌督办的通知
各乡镇人民政府和街道办事处，各委、办、局，各直属单位：

为进一步明确重大火灾隐患整改工作的责任，建立火灾隐患整改工作长效机制，坚决预防和遏制火灾事故的发生，经区人民政府同意，对天津市蓟县家满福超市和天津市蓟州区鸿睿孕婴童用品店重大火灾隐患挂牌督办。现将有关事项通知如下：

天津市蓟县家满福超市位于天津市蓟州区马伸桥镇，主要存在以下火灾隐患：缺少安全出口；使用可燃材料装修；电器线路敷设不符合规定；应急照明灯设置不符合要求。责令该单位于2019年6月25日前将火灾隐患整改完毕（马伸桥镇人民政府隐患整改责任人：王鸿雁；消防支队隐患整改责任人：贾正成、金明杨、王文生；隐患单位责任人：王震）。

天津市蓟州区鸿睿孕婴童用品店位于天津市蓟州区上仓镇，主要存在以下火灾隐患：应急疏散指示标志和应急照明灯具损坏；营业厅缺少一个安全出口；安全出口设置卷帘门。责令该单位于2019年4月25日前将火灾隐患整改完毕（上仓镇人民政府隐患整改责任人：马骏；消防支队隐患整改责任人：贾正成、金明杨、董培；隐患单位责任人：何勇）。

对上述重大火灾隐患，各有关责任单位要认真按照相关规定制定整改方案，明确整改措施，落实应急预案，责成专人抓紧进行隐患整改。区委督查室要将重大火灾隐患整改纳入督察工作日程，及时跟踪督办，适时通报整改结果。待整改完成后，及时组织消防等部门进行检查验收，验收合格后进行挂牌销号。

天津市蓟州区人民政府办公室
                             2019年4月3日

（此件主动公开）
PAGE
- 2 -